- 192 18. Der Genet. Sing. aller Genera ist *eius*. Der Genet. auf ius, welcher in anderen Pronomina wiederkehrt, entspricht dem im Sanskr. ebenfalls vorzüglich den Pronomina der dritten Person angehörigen Genet. auf sjā. Manche schrieben *eius*, wie überhaupt das zwischen zwei Vokalen stehende, zum Halbvokal gewordene i durch ii bezeichnet wurde. Vergl. Caesell. bei Cassiod. de orthogr. S. 2317 (206, 6): Pompeius, Tarpeius et *eius* per duo i scribenda sunt et propter sonum (pleniū enim sonant) et propter metra. Numquam enim longa fiet syllaba, nisi per i geminum scribatur; Prisc. 1, 4, 18 S. 545 (I 13, 27): Et i quidem modo pro simplici modo pro duplice accipitur consonante: pro simplici, quando ab eo incipit syllaba in principio dictionis posita subsequente vocali in eadem syllaba, ut Iuno, Iuppiter: pro duplice autem, quando in medio dictionis ab eo incipit syllaba post vocalem ante se positam subsequente quoque vocali in eadem syllaba, ut maius, peius, *eius*, in quo loco antiqui solebant geminare i litteram et maius, peius, *eius* scribere, quod non aliter pronuntiari posset quam si cum superiore syllaba prior i, cum sequente altera proferretur, ut pei—ius, ei—ius, mai—ius und ders. 7, 5, 19 S. 739 (I 303, 4): nam solebant illi non solum in principio, sed etiam in fine syllabae ponere i loco consonantis, idque in vetustissimis invenies scripturis, quotiens inter duas vocales ponitur ut *eius*, Pompeius, Vulteius, Gaius, quod etiam omnes, qui de littera curiosius scriperunt, affirmant. Wir finden *eius* oder eiIus C. I. L. 2, 1065; 2, 1923; 2, 1953, und besonders auf dem aes Malac. 2, 1964 Col. 1 Z. 41; Col. 2 Z 11 zweimal; Col. 3 Z. 3; Col. 4 Z. 7: 21: 33; Col. 5 Z. 4: 6; 12; 17; 21; 24; 43; ferner C. I. L. 3, 1365; 3, 1412; 3, 5692; 5, 4877: inser. de Lyon S. 388 No. 35, dafür etius und etIus C. I. L. 2, 1276; 2, 1687; eiIusdem auf dem aes Malac. C. I. L. 2, 1964 Col. 1 Z. 15: Col. 2 Z. 43; Col. 3 Z. 36 und 2, 4171; eiIusdem 2, 4157: oft findet sich in Inschriften *acius*, so C. I. L. 5, 4444; 5, 8523: 6, 9201; 6,

11931; 8, 164; 8, 4623; 8, 5836; 9, 365; 9, 3967; 9, 5805: 10, 2068 n. a.: C. I. L. 6413. Vergl. *huius*, *cuius* oder *cuilus* oder *cuius*, *cuilusque* oder *quilusque*. Für *eius modi* ist *eimodi* Cicero, *de domo* 44, 116 im Gembl. und Vat., vergl. *illimodi* und *istimodi*, *alii modi* und *alimodi*, *cuimodi* und *cuicuimodi*: über den Genet. *eae* vergl. unter 19 S. 380.

Der Genet. *eius* ist einer dreifachen Aussprache fähig:

a) *eius* kann trochäisch gemessen werden, diese Aussprache ist die gewöhnliche, vergl. S. Brandt, *De varia quae est apud veteres Romanorum poetas scaenicos genetivi singularis pronominum forma ac mensura* p. 54, der 80 Beispiele aus Plautus, 20 aus Terenz und 3 aus den scenischen Fragmenten nachweist.